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Ändring av uppdraget till Statskontoret att analysera och föreslå 
åtgärder för att effektivisera Migrationsverkets, 
Polismyndighetens och Kriminalvårdens arbete med 
återvändande 

Regeringens beslut 
Regeringen gav den 9 juli 2020 Statskontoret i uppdrag att analysera och 
föreslå åtgärder för att effektivisera Migrationsverkets, Polismyndighetens 
och Kriminalvårdens arbete med återvändande inom ramen för nuvarande 
organisation (Ju2020/01867/SIM). Ett arbete som omfattar såväl självmant 
återvändande, vilket ska tillämpas i första hand, som verkställande av beslut 
om av- eller utvisning med tvång. Regeringen uppdrar åt Statskontoret att 
inom ramen för uppdraget se över myndigheternas uppgifter och ansvars-
fördelning samt att överväga en förändring av myndighetsorganisationen på 
återvändandeområdet. I uppdraget ingår att utreda vilka organisations-
förändringar som skulle kunna övervägas och vilka fördelar och nackdelar 
som kan finnas med olika alternativ.  

Statskontoret ska löpande hålla Regeringskansliet (Justitiedepartementet) 
informerat under uppdragets genomförande.  

Redovisningstidpunkten för uppdraget (Ju2020/01867) förlängs och 
uppdraget ska redovisas i sin helhet senast den 14 januari 2022.  

Bakgrund 
I Riksrevisionens rapport Återvändandeverksamheten – resultat, kostnader 
och effektivitet (RiR 2020:7), som lämnades till regeringen den 19 mars 2020, 
ställer sig Riksrevisionen frågande till om det över huvud taget är möjligt att 
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väsentligt effektivisera verksamheten med befintliga uppdrag och nuvarande 
ansvarsfördelning mellan de tre myndigheterna. Riksrevisionen 
rekommenderar därför regeringen att se över myndigheternas uppdrag och 
ansvarsfördelning, samt överväga en förändring av myndighetsorganisa-
tionen på området.  
 
I regeringens skrivelse, Riksrevisionens rapport om återvändande-
verksamheten (skr. 2019/20:191) instämmer regeringen delvis i 
rekommendationen och aviserar med anledning av denna rekommendation 
att regeringen avser att låta genomföra en analys av effektiviteten i 
Migrationsverkets, Polismyndighetens och Kriminalvårdens arbete med 
återvändande som inkluderar förslag på åtgärder som skulle kunna 
effektivisera arbetet inom ramen för nuvarande organisation.  
 
När riksdagen behandlade regeringens skrivelse beslutades att tillkännage att 
regeringen bör tillsätta en utredning som ser över ansvarsfördelningen för 
återvändandeverksamheten. Utredningen bör, i enlighet med Riksrevisionens 
rekommendation, se över myndigheternas uppdrag och ansvarsfördelning 
samt överväga en förändring av myndighetsorganisationen på området, (bet. 
2020/21:SfU6, riksdagsskrivelse 2020/21:46).  

Statskontorets uppdrag bör därför ändras. 

 

På regeringens vägnar 

  

Morgan Johansson  

 Lena Ljungberg 
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